

Nº	OBRA	GUNEA	EGOERA	DESKRIBAPENA
1	Sarbideen berrantolaketa N-634an, 103+200 KPtik 104+200 KPra, Azoka-Iruiden, Galdakao.	Arratia/Nerbioi	EGIKARITZAN	Irubideko bidegurutzak hobetzea; sarbideak, euste-sistemak eta seinaleztapena berrantolatzea.
2	Gurutzetako trukatzailaren hobekuntza	Ezkerraldea/Meatzaldea	EGIKARITZAN	Gurutzeta-Rontegi adarraren birmoldaketa, ilarak murrizteko eta pikoak ezabatzeko
3	Sarbideen berrantolaketa eta trafikoaren baretzea BI-2238an, 35+600 KPtik 36+800 KPra, Gautegiz-Arteagan	Busturialdea	EGIKARITZAN	Sarbideak berrantolatzea, trafikoa lasaitzea, bi biribilgune egitea.

Nº	OBRA	GUNEA	EGOERA	DESKRIBAPENA
1	Bide-segurtasunaren hobekuntza 42+880 KPtik 45+330 KPra, BI-2235an, San Kristobal- Busturian	Busturialdea	PROIEKTUA	Biribilgunea; sarbideak, bide-zorua eta seinaleak berrantolatzea.
2	BI-630ren hobekuntza. Traslaviña-Trutzios	Enkarterri	PROIEKTUA	Trazaduraren hobekuntza, drainatzea, seinaleztapena, eta euste-sistemak
3	BI-2122 errepideko bidegurutzaren hobekuntza Txipio auzoan. Plentzia	Uribe/Eskuinaldea	PROIEKTUA	Biribilgunea egitea, ibilgailuen irisgarritasuna eta bide-segurtasuna hobetzea.

Nº	OBRA	GUNEA	EGOERA	DESKRIBAPENA
1	BI-623 errepidearen hobekuntza 29+200 KPtik 30+200 KPra, Durangon	Durungaldea	AMAITUTA	Bidegurutzaren aldaketa 30+000 KPn (biribilgune bat eginez), egungo plataformaren handitzea, hormigoizko mehelin baten ezarpena (bi norabideak fisikoki bereizteko), zoladurak, seinaleztapen horizontala eta bertikala, eta biribilguneen inguruko argien berritzea
2	N-637, N-633 eta BI-737 loturaren egokitzapena Rontegi-Mungian, Derioko loturan	Txorierrri	AMAITUTA	N-637ko Txorierrriko korridoreko 17 irteeraren egokitzapena, Mungia eta Aireportua norabidean (N-633), bai eta beharrezko egokitzapenak ere BI-631 errepidean (Santo Domingo) handik BI-737rako irteeran, Kukularra-Mungia norabidean. Gaitasunaren handitzea
3	Sarbide eta espaloi berrantolaketa BI-631 errepidean, 5+840 KPtik 6+220 KPra (Orueta-Santo Domingo)	Bilbo	AMAITUTA	Begoñara irtekeko adarren trazaduraren hobekuntza eta bigarren erraiaren sorrera Artxandatik Bilbora noranzkoan, plataformako drainatzeen egokitzapena, hormigoizko mehelinaren ezarpena, Jesusen Bihotza Ikastetxera sartu eta irtekeko adarraren aldaketa, eta oinezko pasabidearen sorrera errepidearen paraleloan, Artxandako sarreratik ikastetxerako sarbideraino
4	BI-3602 errepidearen hobekuntza 24-840 KPtik 27+840 KPra Zallan	Enkarterri	AMAITUTA	Espaloi baten sorrera (auzoak elkarren artean eta udalerriko erdigunearekin lotzeko), egungo trazaduraren zuzenketa (bihurguneak hobetuz), Muebles El Paraíso bidegurutzaren birmoldaketa (sarrerak eta irteerak hobetuz), norabide-aldaketa, abiadura aldatzeko erdiko erraiak eta autobus-geltokiak
5	BI-2121 egonkorta eta irauarazteko jarduera-proiektua, 27+200 eta 28+400 KPen artean, Morgan	Busturialdea	AMAITUTA	Drainatzearen hobekuntza, desegonkortasunen konponbidea, kolpe bidez iltzatutako erraien pantaila (irritatzeak konpontzeko), eta trazaduraren zati baten aldaketa (trazadura baretuz eta bazter baten zabalera handituz plataformaren zatira) eta zoladuraren birsortzea
6	BI-633 errepidearen hobekuntza, 50+500 KPtik 52+400 KPra, Urberuaga-Markinan	Lea-Artibai	AMAITUTA	Trazaduraren eta atalaren hobekuntza, Larruskainera sartzeko bidegurutzaren hobekuntza, zoladura, drainatzea, seinaleztapena, balizamendua eta euste-sistemak
7	La Arena zubia konpontzeko obrak	Ezkerraldea/Meatzaldea	AMAITUTA	Egitura metalikoaren konponketa (barruko eta kanpoko taula), hormigoizko egituraren konponketa (kanpoko taula, pilak eta brankak), euskarrien ordezkapena, jarduerak tiranteetan, taularen argitzapena, mehelinaren iragazgaitzea, barandaren tratamendua, taularen iragazgaitzea eta aglomeratua
8	Bide-segurtasunaren hobekuntza BI-635 errepidean 24+370 KP eta 27+980 KP artean	Busturialdea	AMAITUTA	Bihurguneen egokitzapena, zoladuraren hobekuntza, seinaleztapen horizontala eta bertikala, euste-sistemak eta petril berria trenbidearen behe-pasabidean
9	Hobekuntza funtzionala A-8an, Larraskituko loturan	Bilbo	AMAITUTA	Plataformaren drainatzearen egokitzapena, zoladuraren birsorkuntza, bide osagarrietako erraien berrantolaketa (seinaleztapen horizontalaren bidez) eta hormigoizko barreren ezarpena
10	AP-8 eta N-240 arteko bidegurutzaren arteko hobekuntza eta sarbideen berrantolaketa Usansolon (Galdakao)	Arratia-Nerbioi	AMAITUTA	Bidegurutzaren egokitzapena, sarbideen berrantolaketa, trazadura, zoladura, seinaleztapena, balizamendua eta euste-sistemak.
11	N-634 errepideko sarbideen berrantolaketa, 82+300 KPtik 85+000 KPra, Arriandi-Bernan (Iurreta-Amorebieta)	Durungaldea	AMAITUTA	Trafikoaren baretzea, sarbideen berrantolaketa, trazaduraren hobekuntza, zoladura, seinaleztapena, balizamendua eta euste-sistemak
12	Trazaduraren zuzenketa BI-631 errepidean, gasolindegien eta Santo Domingoko gainaldearen artean	Bilbo	AMAITUTA	Galtzadaren handitzea, adarren trazaduraren hobekuntza (BI-3732tik enborrera sartzean Derio norabidean eta enborretik BI-3741rantz irteetan), seinaleztapen bertikalaren eta horizontalaren hobekuntza, zoladura, drainatzea, eta euste-barrerak
13	BI-3622 errepidearen birsorkuntza Kontxatik Lanestosara, Karrantzan	Enkarterri	AMAITUTA	Drainatzearen hobekuntza, plataformaren zabalaren batasuna, plataformaren egonkortzea, zoladuraren hobekuntza, seinaleztapena eta euste-sistemak
14	Gaitasun altuko sarearen berregituraketa-programa	Hainbat	AMAITUTA	Errodadura-geruzaren errekupeazio funtzionala, hidroarbastua eta mikroresaketa tarteko
15	BI-2636 errepidearen hobekuntza 50+860 KP eta 52+290 KP artean, Etxebarrian	Lea-Artibai	AMAITUTA	Trazaduraren hobekuntza, zubiaren handitzea, zoladuraren hobekuntza, drainatzea, seinaleztapena, balizamendua eta euste-sistemak
16	Bide-segurtasuna hobetzeko proiektua BI-2701 errepidearen eta BI-3602 errepidearen bidegurutzan. Zalla-Sopuerta	Enkarterri	AMAITUTA	Biribilgunearen egikaritzea, espaloiaren jarraipena, sarbideen berrantolaketa eta autobus-geltokiak
17	Kukularra 1. Kukularrako loturaren birmoldaketa, N-637 eta BI-637 loturan.	Uribe/Eskuinaldea	AMAITUTA	Getxo-Txorierrri bide-banaketaren eta Plaiabarrirako irteeraren diseinu berria, errai berriaren sorrera eta BI-604ren gaitasunaren igoera (Enekur)

18	BI-3302ren hobekuntza 38-080 KPtik 41+830 KPra. Mallabia.	Durangaldea	AMAITUTA	Zoladuraren eta drainatzearen hobekuntza, goraguneen egokitzapena, espaloiaeren eraikuntza
19	Berrantolaketa N-634an, Berna-Euban, Amorebieta-Etxano	Durangaldea	AMAITUTA	Biribilgunea eraikitzea, trazadura hobetzea, sarbideak berrantolatu eta egokitzea eta bide-zorua hobetzea.
20	Mamarigako tunelak	Ezkerraldea/Meatzaldea	AMAITUTA	Trazaduraren hobekuntza, iragazgaiztea, drainatzea, zoladura, estaldura eta segurtasun-azpiegitura (argia, seinaleztapena, instalazioak, suteen aurkako babesak, megafonia, CCTV eta abar)
21	Matxitxakoko errepidea	Busturialdea	AMAITUTA	Drainatzearen hobekuntza, plataformaren egonkortzea eta batasuna, zoladuraren hobekuntza, seinaleztapena eta euste-sistemak
22	BI-3524 errepidearen hobekuntza, 15+800 KPtik 26+060 KPra, Zeberiotik Arteara	Arratia/Nerbioi	AMAITUTA	Azpiegitura, drainaketa, euste-sistemak eta seinaleztapena hobetzea.
23	Kadaguako zubia A8an, Zorrotzan	Bilbo	AMAITUTA	Taula, pila eta branken konponketa, dilatazio-junturen ordezkapena, luzetarako junturaren iragazgaiztea, babes-aparatuen ordezkapena
24	Askatasun Bideko luzapena eraikitzeko eta Bermeoko Saihesbidearekin lotzeko lankidetzak-hitzarmena	Busturialdea	AMAITUTA	Erdigunea Bermeoko saihesbidearekin lotzen duen hiri-bidearen eraikuntza, zerbitzu guztiak, udalerrien irisgarritasuna eta mugikortasuna hobetzeko
25	Hiriaren berrantolaketa N-634an, lurretan	Durangaldea	AMAITUTA	2 biribilguneen eraikuntza, oinezkoen eta txirrindularien bideak, oinezko-pasabideak
26	BI-3741 errepidearen berrantolaketa, Enekuri-Sto Domingo	Bilbo	AMAITUTA	2 biribilguneen eraikuntza, luzetarako eta zeharkako oinezkoen ibilbideak, sarbideen berrantolaketa
27	Bilbotik Zabalbiderako sarbideak	Bilbo	AMAITUTA	Zabalbide kalea eta oinezkoentzako ibilbideak hobetzea.
28	Los Chopos etorbidearen urbanizazioa Salsidu eta Faturako biribilgunearen artean, Getxo. BI-3737, 15+430 KPtik 16+195 KPra	Uribe/Eskuinaldea	AMAITUTA	Etorbidea hobetzea eta oinezkoentzako ibilbideak eta bidegurutzeak hobetzea.
29	Bide-segurtasunaren hobekuntza N-639an, Santurtzi eta Zierbena artean	Ezkerraldea/Meatzaldea	AMAITUTA	Trafikoa baretzeko neurriak, bizikleta-bidearen gaikuntza eta oinezko zeharkako bidearen iragazgaiztea
30	Ibarrekolandako tunelak	Bilbo	AMAITUTA	Zoladuraren hobekuntza, estaldura, drainatzea eta instalazioak (argiak eta aireztapena)
31	BI-2235 zubiaren egokitzapena Foruan	Busturialdea	AMAITUTA	Zubiaren ordezkapena BI-2235an. Gainera, hobekuntza hidraulikoa ahalbidetzen du
32	N-240 errepidearen hobekuntza puntuala, 17+000 KPtik 18+500 KPra, eta 31+500 KPtik 32+300 KPra (Lemoa eta Zeanuri) - Lemoa	Arratia-Nerbioi	AMAITUTA	Trazaduraren hobekuntza, zoladura, drainatzea, seinaleztapena, balizamendua eta euste-sistemak
33	BI-633 errepidearen hobekuntza, 52+400 KPtik 54+000 KPra, Urberuaga-Plazakola-Berriatua	Lea-Artibai	AMAITUTA	Trazaduraren hobekuntza, drainatzea, zoladura eta seinaleztapena
34	BI-631 errepidearen hobekuntza, 19+700 KPtik 20+100 KPra (Mungiako saihesbideko biribilgunea eta Trobikarako sarbidea)	Uribe/Eskuinaldea	AMAITUTA	Bidegurutzearen hobekuntza eta trazaduraren hobekuntza, trafikoaren baretzea, zoladura, seinaleztapena, balizamendua eta euste-sistemak
35	A-8aren eta BI-644aren arteko loturaren hobekuntza, 124 KPtik 125 KPra, Barakaldon eta Trapagan	Ezkerraldea/Meatzaldea	AMAITUTA	Bidegurutzeen birmoldaketa, sarbideen hobekuntza, trazaduraren hobekuntza, trafikoaren baretzea, seinaleztapena, drainatzea, zoladurak, balizamendua, eta euste-sistema berriak
36	BI-630aren hobekuntza 30+270 eta 42+420 KPen artean, Balmasedatik Karrantzara. Malabrigo-Traslaviña	Enkarterri	AMAITUTA	Plataformaren eustea, trazaduraren hobekuntza, zoladura, seinaleztapena, eta euste-sistemak
37	Kukularra 2. Kukularrako loturaren birmoldaketa, N-637 eta BI-637 loturan.	Uribe/Eskuinaldea	AMAITUTA	BI-637an lotura aurreko bide-banaketa birmoldaketa, ondorengo adarreko zubiaren zabaltzea eta bide berriaren sorrera N-637ko lubakian, bi erraiekin